
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 121 del 21/09/2006
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE TRASPORTI 11 settembre 2006, n. 150
 
Delibera Giunta Regionale 25 luglio 2006, n. 1118 - PIC Interreg IIIB 2000-2006 Archimed - Progetto
"Cyronmed" - Cycle Route Network of Mediterranean. Avviso pubblico per l'istituzione di elenchi di
esperti. Nomina Commissione.
 
 
Il Dirigente di Settore Ing. Felice Decemvirale:
 
„ Vista la L. R. n.18/74;
 
„ Vista la L.R. n. 7/1997;
 
„ Vista la L. n. 366/98;
 
„ Visto il D. Lgs n.165/2001;
 
„ Vista la D.G.R. n. 1426/2005;
 
„ Vista la D.G.R. n. 1481/2005
 
„ Vista la seguente relazione predisposta dal funzionario istruttore responsabile della Posizione
Organizzativa "Mobilità sostenibile e Ciclabilità" e Coordinatore del progetto CYRONMED - finanziato
con il PIC Interreg IIIB ArchiMed - Sig. Raffaele Sforza:
 
Premesso che:
- con Delibera G.R. n. 1080 del 26/07/06 la Regione approvava la presentazione del progetto
"CY.RO.N.MED" (Cycle Route Network of Mediterranean - Rete ciclabile per il Mediterraneo) al primo
bando del PIC Interreg III B 2000-2006 ARCHIMED, per concorrere all'assegnazione dei fondi messi a
disposizione sull'Asse II "Trasporti e reti di comunicazione", Misura 2.1 - Sviluppo di sistemi di trasporto
efficienti e sostenibili";
 
- con Delibera n. 25/07/06 n. 1.118 la Giunta Regionale:
a) ha preso atto dell' approvazione del progetto "CY.RO.N.MED" (Cod. A.1.223) da parte del Comitato di
Pilotaggio nella seduta del 28 marzo 2006, per un importo pari a Euro 1.223.299 e dell'autorizzazione
alla Regione Puglia - Assessorato ai Trasporti nella sua qualità di Lead Partner, all'avvio delle attività di
progetto, con nota del 29 giugno 2006, rif. 302239/YD 5661;
b) ha preso atto della necessità di costituire, per la gestione ed il coordinamento del progetto - come
previsto dall'Application form - una "Unità di Gestione di Progetto" (Project Management Unit) composta

1



dal Project Manager, nella persona del Sig. Raffaele Sforza, nel ruolo di Coordinatore di Progetto
(Project Co-ordinator), assistito da un "Coordinatore Amministrativo e Finanziario di Progetto" (Project
Administrative and Finance Co-ordinator), un "Coordinatore del Partenariato Internazionale"
(International Network Co-oordinator) e da un "Assistente" (Junior Consultant);
d) ha autorizzato il Settore Sistema Integrato dei Trasporti ad avviare le procedure di selezione,
mediante Avviso pubblico, per l'individuazione e reclutamento di tutte le risorse professionali necessarie
per l'implementazione del progetto;
e) ha autorizzato il Settore Integrato dei Trasporti alla sottoscrizione dei contratti tra Regione Puglia e
soggetti interessati e ha delegato il Project Manager Sig. Raffaele Sforza a porre in essere tutti i
procedimenti gestionali atti a dare positivo esito al progetto;
 
Visto che
- con provvedimento dirigenziale n. 145 del 29/08/06, in esecuzione della delibera regionale del
25/07/06 n. 1.118, il Sig. Raffaele Sforza, Responsabile di PO "Mobilità Sostenibile e Ciclabilità" e
Project Manager del progetto CYRONMED nella sua qualità di Coordinatore di Progetto, è stato
autorizzato, ad attuare tutti gli atti amministrativi e gestionali derivanti dalla realizzazione del progetto
"Cycle Route Network of Mediterranean" così come previsto dall'Application Form approvata ed in
particolare dalla WP7 (relativa alle attività di competenza del Project Manager e Project Management
Unit), nonché ad ottemperare a tutti gli adempimenti previsti e/o richiesti dall'Autorità di Gestione per il
buon fine del progetto ivi compresa la partecipazione a seminari informativi/eventi collegiali sul territorio
nazionale ed estero;
 
Considerato che:
- sul BURP del 17 agosto 2005 n. 105 e sul sito internet istituzionale della Regione Puglia è stato
pubblicato l'avviso pubblico per l'istituzione di specifici elenchi di professionisti ed organismi esperti, di
nazionalità italiana ed estera (area (UE), da cui attingere per l'affidamento di incarichi professionali, di
importo inferiore a Euro 100.000,00 per l'implementazione delle attività previste dal progetto
CY.RO.N.MED - INTERREG IIIB Archimed, di cui la Regione Puglia - Assessorato ai Trasporti - è Lead
Partner,
 
- l'avviso, il cui schema è stato approvato con la citata delibera regionale 25 luglio 2006 n. 1.118,
prevede la nomina da parte del Project Manager, di una Commissione per l'esame delle istanze
pervenute, la predisposizione e l'approvazione degli elenchi relativi alle diverse tipologie di incarichi
professionali oggetto dell'avviso stesso
 
Ritenuto che
- si rende necessario procedere con la massima urgenza alla nomina di detta Commissione al fine di
predisporre gli elenchi previsti e avviare la fase esecutiva del progetto stesso in tempi rapidi
 
ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. n. 28/01 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED
INTEGRAZIONI:
Si dichiara che il presente provvedimento non comporta alcun aumento qualitativo e quantitativo di
entrata o di spesa né a carico del bilancio regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori
potrebbero rivalersi sulla Regione
 
 
IL DIRIGENTE DI SETTORE
 
RITENUTO di dover procedere agli adempimenti proposti nella sopra riportata relazione;

2



 
VISTO il proprio provvedimento dirigenziale n. 145 del 29/08/06
 
VISTA la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dal responsabile del procedimento
amministrativo e Coordinatore di Progetto
 
 
DETERMINA
 
- di approvare quanto riportato nelle premesse che qui si intende integralmente riportato;
 
- di nominare una Commissione per l'esame delle istanze pervenute, la predisposizione e l'approvazione
degli elenchi relativi alle diverse tipologie di incarichi professionali, da cui attingere per l'affidamento di
incarichi professionali così come previsto dal progetto CYRONMED, nelle persone di:
 
1) Ing. Carlo Dellino, dirigente Ufficio Sistema portuale e aeroportuale - Settore Programmazione Vie di
Comunicazione;
 
2) Ing. Vincenzo Magistà, dirigente Ufficio Rapporti con Enti locali - Settore SIT;
 
3) Sig. Raffaele Sforza, responsabile PO Mobilità Sostenibile e Ciclabilità e Coordinatore di Progetto,
con funzioni di segreterio verbalizzante
 
- per i componenti della Commissione non sono previsti specifici oneri a carico del Bilancio regionale
 
- di rendere pubblico il presente provvedimento mediante esposizione dello stesso nell'Albo istituito
presso la sede dell'Assessorato ai Trasporti della Regione Puglia alla Via De Ruggiero, 58, Bari
 
- di trasmettere il presente provvedimento in originale, redatto in due esemplari, al Settore Segreteria
della Giunta Regionale;
 
- di notificare il presente provvedimento agli interessati;
 
- di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo e non comporta adempimenti
contabili
 
- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul BURP.
 
Il Dirigente di Settore
Ing.Felice Decemvirale
 
_________________________
 
 
 
_________________________
Atti e comunicazioni degli Enti Locali
_________________________

3


